

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 1 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (4 (2)) 2122--5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital**1 - TROFÉUS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	TROFÉU 80 CM - TROFÉU COMPOSTO DE BASE EM MDF DE FORMATO CÔNICO E PEÇA TRABALHADA EM AÇO, SOLDADO E METALIZADO NOS BANHOS OURO, PRATA E BRONZE, A MESMA PEÇA ACOMPANHA UMA BOLA ALUSIVA A MODALIDADE ESPORTIVA PRÉ DEFINIDA PLÁSTICA METALIZADA EM OURO, PRATA E BRONZE. BASE DE MDF EM FORMATO CÔNICO NO TAMANHO DE 26CM DE DIÂMETRO E ALTURA DE 15CM, BASE MACIÇA DE MDF. NA PARTE SUPERIOR DA BASE DE MDF FIXA-SE UMA PEÇA COMPOSTA EM VÁRIAS PARTES DE AÇO, SENDO SEIS HASTES DE METAL SOLDADO A UM CANO CENTRAL QUE TAMBÉM É DE MATERIAL EM AÇO. ESSA PEÇA DE METAL INTERIÇA EM SUAS PARTES TEM TAMANHO DE 40CM ALTURA POR 28CM LARGURA, HASTES DE AÇO NO TAMANHO DE 40CM ALTURA POR 10CM LARGURA COM ESPESSURA DE 1,2MM E TUBO DE AÇO DE 36CM POR DIÂMETRO DE 76MM. NESSA PARTE DESSE TUBO NA SUA PARTE INFERIOR E SUPERIOR UM ENCAIXE DE FIXAÇÃO EM MDF DE FORMA CIRCULAR. NA PARTE SUPERIOR A PEÇA INTERIÇA DE METAL AO CENTRO DO TUBO FIXA-SE UMA BOLA DE PLÁSTICO INJETADO METALIZADO OU COM PINTURA COLORIDA (FUTEBOL, VÔLEI, BASQUETE, BOCHA E ENTRE OUTROS ESPORTES) DE TAMANHO Ø 21CM. MODELO COM ACABAMENTO NA PARTE DO MDF COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO, MATERIAL PODENDO SER ADESIVADO E NA PEÇAS DE METAL E PLÁSTICA BANHOS METALIZADOS.	110	UNIDADE	R\$1.196,20	R\$ 131.582,00
2	TROFÉU 70 CM - TROFÉU COMPOSTO DE BASE EM MDF DE FORMATO CÔNICO E PEÇA TRABALHADA EM AÇO, SOLDADO E METALIZADO NOS BANHOS OURO, PRATA E BRONZE, A MESMA PEÇA ACOMPANHA UMA BOLA ALUSIVA A MODALIDADE ESPORTIVA PRÉ DEFINIDA PLÁSTICA METALIZADA EM OURO, PRATA E BRONZE. BASE DE MDF EM FORMATO CÔNICO NO TAMANHO DE 24CM DE DIÂMETRO E ALTURA DE 12,5CM, BASE MACIÇA DE MDF. NA PARTE SUPERIOR DA BASE DE MDF FIXA-SE UMA PEÇA COMPOSTA EM VÁRIAS PARTES DE AÇO, SENDO SEIS HASTES DE METAL SOLDADO A UM CANO CENTRAL QUE TAMBÉM É DE MATERIAL EM AÇO. ESSA PEÇA DE METAL INTERIÇA EM SUAS PARTES TEM TAMANHO DE 36CM ALTURA POR 26CM LARGURA, HASTES DE AÇO NO TAMANHO DE 35CM ALTURA POR 9CM LARGURA COM ESPESSURA DE 1,2MM E TUBO DE AÇO DE 31CM POR DIÂMETRO DE 76MM. NESSA PARTE DESSE TUBO NA SUA PARTE INFERIOR E SUPERIOR UM ENCAIXE DE FIXAÇÃO EM MDF DE FORMA CIRCULAR. NA PARTE SUPERIOR A PEÇA INTERIÇA DE METAL AO CENTRO DO TUBO FIXA-SE UMA BOLA DE PLÁSTICO INJETADO METALIZADO OU COM PINTURA COLORIDA (FUTEBOL, VÔLEI, BASQUETE, BOCHA E ENTRE OUTROS ESPORTES) DE TAMANHO Ø 18CM. MODELO COM ACABAMENTO NA PARTE DO MDF COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO, MATERIAL PODENDO SER ADESIVADO E NA PEÇAS DE METAL E PLÁSTICA BANHOS METALIZADOS.	110	UNIDADE	R\$1.036,60	R\$ 114.026,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 2 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (4 (2)) 2122--5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital**1 - TROFÉUS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
3	TROFÉU 60 CM - TROFÉU COMPOSTO DE BASE EM MDF DE FORMATO CÔNICO E PEÇA TRABALHADA EM AÇO, SOLDADO E METALIZADO NOS BANHOS OURO, PRATA E BRONZE, A MESMA PEÇA ACOMPANHA UMA BOLA ALUSIVA A MODALIDADE ESPORTIVA PRÉ DEFINIDA PLÁSTICA METALIZADA EM OURO, PRATA E BRONZE. BASE DE MDF EM FORMATO CÔNICO NO TAMANHO DE 20CM DE DIÂMETRO E ALTURA DE 10CM, BASE MACIÇA DE MDF. NA PARTE SUPERIOR DA BASE DE MDF FIXA-SE UMA PEÇA COMPOSTA EM VÁRIAS PARTES DE AÇO, SENDO SEIS HASTES DE METAL SOLDADO A UM CANO CENTRAL QUE TAMBÉM É DE MATERIAL EM AÇO. ESSA PEÇA DE METAL INTERIÇA EM SUAS PARTES TEM TAMANHO DE 30CM ALTURA POR 20CM LARGURA, HASTES DE AÇO NO TAMANHO DE 30CM ALTURA POR 8CM LARGURA COM ESPESSURA DE 1,2MM E TUBO DE AÇO DE 27CM POR DIÂMETRO DE 50MM. NESSA PARTE DESSE TUBO NA SUA PARTE INFERIOR E SUPERIOR UM ENCAIXE DE FIXAÇÃO EM MDF DE FORMA CIRCULAR. NA PARTE SUPERIOR A PEÇA INTERIÇA DE METAL AO CENTRO DO TUBO FIXA-SE UMA BOLA DE PLÁSTICO INJETADO METALIZADO OU COM PINTURA COLORIDA (FUTEBOL, VÔLEI, BASQUETE, BOCHA E ENTRE OUTROS ESPORTES) DE TAMANHO Ø 15CM. MODELO COM ACABAMENTO NA PARTE DO MDF COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO, MATERIAL PODENDO SER ADESIVADO E NA PEÇAS DE METAL E PLÁSTICA BANHOS METALIZADOS.	110	UNIDADE	R\$877,00	R\$ 96.470,00
4	TROFÉU 44 CM - BASE DE MATERIAL MDF DE FORMA CÔNICA, PODENDO INCLUIR NA MESMA ADESIVO IMPRESSO AUTOCOLANTE OU PLAQUETA DE METAL SENDO DE CORROSÃO OU SUBLIMAÇÃO. NA PARTE SUPERIOR A BASE EM SUA PARTE PLANA CONTÉM UMA PEÇA DE FORMA ÚNICA DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMÍNIO FEITA SOB MATRIZ DE INJEÇÃO COM ACABAMENTO POLIDO, SUA FORMA DEFINIDA EM CURVAS SINUOSAS E DE FORMA CONCAVA INCLUI-SE UMA PEÇA PONTE AGUDA EM ACRÍLICO DOBRADO E COM DETALHE VAZADO PARA ENCAIXE DE UMA BOLA DE PLÁSTICO INJETADO METALIZADO OU COM PINTURA COLORIDA (FUTEBOL, VÔLEI, BASQUETE, BOCHA E ENTRE OUTROS ESPORTES). O ACRÍLICO RECEBE ACABAMENTO METALIZADO EM DOURADO. TAÇA DE TAMANHO 44CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA.	70	UNIDADE	R\$1.584,00	R\$ 110.880,00
5	TROFÉU 40 CM - BASE MDF DE COR PRETA, SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO RETANGULAR COM CANTOS CHANFRADOS ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO EM SUA LATERAL, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF DE COR BRANCA EM DETALHES DE RECORTE IRREGULARES. SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE CIRCULAR CONTENDO ESPAÇO PARA ADESIVO IMPRESSO E NA PARTE INFERIOR A HASTE BRANCA PEÇA EM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS EM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.	1.550	UNIDADE	R\$149,90	R\$ 232.345,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 3 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (4 (2)) 2122--5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital**1 - TROFÉUS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
6	TROFÉU 30 CM - BASE MDF DE COR PRETA, SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO RETANGULAR COM CANTOS CHANFRADOS ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO EM SUA LATERAL, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF DE COR BRANCA EM DETALHES DE RECORTE IRREGULARES. SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE CIRCULAR CONTENDO ESPAÇO PARA ADESIVO IMPRESSO E NA PARTE INFERIOR A HASTE BRANCA PEÇA EM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS EM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.	1.570	UNIDADE	R\$106,00	R\$ 166.420,00
7	TROFÉU 20 CM - BASE MDF DE COR PRETA, SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO RETANGULAR COM CANTOS CHANFRADOS ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO EM SUA LATERAL, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF DE COR BRANCA EM DETALHES DE RECORTE IRREGULARES. SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE CIRCULAR CONTENDO ESPAÇO PARA ADESIVO IMPRESSO E NA PARTE INFERIOR A HASTE BRANCA PEÇA EM RECORTE SINUOSO E PONTE AGUDOS EM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.	2.310	UNIDADE	R\$71,00	R\$ 164.010,00
		Total por Lote:		R\$5.020,70	R\$ 1.015.733,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 4 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (4 (2)) 2122--5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital**2 - MEDALHAS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
8	MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE CASTRO/PR. O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER EM ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO, COM O EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. O PESO MÍNIMO É DE 50 GRAMAS, A ÁREA MÍNIMA DE 75MM E A ESPESSURA DE 4MM. O ANVERSO RECEBE O CUNHO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CASTRO COM DETALHES EM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI EM ATÉ 3 CORES PRIMÁRIAS, E O VERSO É COMPOSTO POR LOGOS DA SECRETARIA DE ESPORTE EM ALTO E BAIXO RELEVO, SENDO ASSIM A MESMA ACOMPANHA UMA CAVIDADE CONTORNADA COM APLIQUE DE ADESIVO BRANCO COM RESINA DE COBERTURA. FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, CONTENDO ARTE COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTES E COM EFEITOS GRADIENTES ESPECIAIS EM AMBAS AS FACES. LARGURA DE 25MM E COMPRIMENTO DE 80CM. AS MEDALHAS DEVEM RECEBER BANHO EM COR OURO, PRATA E OURO VELHO. MODELO DESENVOLVIDO EM CNC COM EFEITOS VISUAIS 3D.	13.000	UNIDADE	R\$22,10	R\$ 287.300,00
9	MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE CASTRO/PR. O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER EM ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO, COM O EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. O PESO MÍNIMO É DE 65 GRAMAS, A ÁREA MÍNIMA DE 85MM E A ESPESSURA DE 4MM. O ANVERSO RECEBE O CUNHO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CASTRO COM DETALHES EM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI EM ATÉ 3 CORES PRIMÁRIAS, E O VERSO É COMPOSTO POR LOGOS DA SECRETARIA DE ESPORTE EM ALTO E BAIXO RELEVO, SENDO ASSIM A MESMA ACOMPANHA UMA CAVIDADE CONTORNADA COM APLIQUE DE ADESIVO BRANCO COM RESINA DE COBERTURA. FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, CONTENDO ARTE COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTES E COM EFEITOS GRADIENTES ESPECIAIS EM AMBAS AS FACES. LARGURA DE 25MM E COMPRIMENTO DE 80CM. AS MEDALHAS DEVEM RECEBER BANHO EM COR OURO, PRATA E OURO VELHO. MODELO DESENVOLVIDO EM CNC COM EFEITOS VISUAIS 3D.	11.600	UNIDADE	R\$25,15	R\$ 291.740,00
Total por Lote:				R\$47,25	R\$ 579.040,00
Total Geral:				R\$5.067,95	R\$ 1.594.773,00